
Zápis č. 15 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 27.11 

.2023 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích a zahájeno starostou Davidem Drahošem.  

Přítomno je 7 zastupitelů. MUDr. Stanislav Wasserbauer a Adam Drahoš jsou omluveni. 

Starosta shledal zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 zákona o obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 19:40 hod. 

 

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatele pana Milana Chalupníka, ověřovatele zápisu 

pana Ing Antonína Kunce a pana Tomáše Vavrouška.“ 

Návrh usnesení č. 136/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Ing. Antonína Kunce a pana 
Tomáše Vavrouška. 
Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 136/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji rozšíření programu zasedání o bod č. 6 Zemní práce na připojení 

vrtu v k.ú. Dolní Věžnice. Ostatní body se posunou.“ 

Návrh usnesení č. 137/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu zasedání o bod č. 6 Zemní práce na 
připojení vrtu v k.ú. Dolní Věžnice. Ostatní body se posunou. 
Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 137/2023 bylo schváleno. 

 

Program:  

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Smlouva o dílo č. 1/2023 s Tritius Solutions a.s. 

5) Cenové nabídky na drcení materiálu 

6) Zemní práce na připojení vrtu v k.ú. Dolní Věžnice 

7) Darovací smlouva s Krajem Vysočina na pozemky pod chodníky  



8) Vaření pro ZŠ a MŠ Brzkov 

9) Zápis z dílčí kontroly hospodaření obce 

10) Informace z činnosti úřadu 

11) Rozprava členů zastupitelstva 

12) Závěr 

 

 

 

Návrh usnesení č. 138/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 138/2023 bylo schváleno 
 

Bod 4 – Smlouva o dílo č. 1/2023 s Tritius Solutions a.s. 

Starosta D. Drahoš: „Jedná se smlouvu na software v knihovně. Půjčují se přes to knihy. Platila 

to krajská knihovna, teď skončila doba udržitelnosti a budou se na tom podílet i malé 

knihovny.“ 

Návrh usnesení č. 139/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o dílo č. 1/2023 s Tritius Solutions a.s. na 
instalaci a konfiguraci knihovního systému Tritius. Viz příloha zápisu č. 3. Podpisem Smlouvy 
pověřuje starostu obce. 
Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 139/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Cenové nabídky na drcení materiálu 

Starosta D. Drahoš: „Máme 3 nabídky na drcení materiálu. Nejlevnější je od p. Vence z 

Brzkova.“   

 

Návrh usnesení č. 140/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s cenovou nabídkou společnosti Venc s r.o. na drcení 

materiálu. Viz příloha zápisu č. 4. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 140/2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod 6 – Zemní práce na připojení vrtu v k.ú. Dolní Věžnice 

Starosta D. Drahoš: „Máme před sebou cenovou nabídku na zemní práce na připojení vrtu 

v k.ú. dolní Věžnice od společnosti Rekostav s.r.o.“ 



 

Návrh usnesení č. 141/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s cenovou nabídkou společnosti Rekostav s.r.o. na zemní 

práce na připojení nového vrtu v k.ú. Věžnice za cenu 75 358,- bez DPH. viz příloha zápisu č. 5. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 141/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Darovací smlouva s Krajem Vysočina na pozemky pod chodníky 

Starosta D. Drahoš: „Na minulém zasedání jsme schválili záměr na darování dvou našich 

pozemků pod autobusovým zálivem Kraji Vysočina a zároveň jsem vás informoval o záměru 

Kraje Vysočina darovat nám pozemky pod chodníky. Nyní máme před sebou už darovací 

smlouvu na tyto dotčené pozemky.“ 

 

Návrh usnesení č. 142/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje darovací smlouvu na pozemky s Krajem Vysočina viz 

příloha zápisu č. 6. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 142/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Vaření pro ZŠ a MŠ Brzkov 

Starosta D. Drahoš: „K plánovanému rozšíření kapacity školní kuchyně kvůli vaření pro ZŠ 

Brzkov je potřeba přijmout usnesení zastupitelstva, které potom pan ředitel přiloží k žádosti o 

navýšení kapacity.“ 

 

Návrh usnesení č. 143/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s navýšením kapacity školní jídelny Základní školy a 

Mateřské školy Věžnice na 100 strávníků od 1. ledna 2024.   

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 143/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Zápis z dílčí kontroly hospodaření obce 

Starosta D. Drahoš: „Před sebou máme zápis z dílčí kontroly hospodaření obce. Předchozí 

závady byly odstraněny. Nyní je to bez závad.“ 

 

Návrh usnesení č. 144/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Věžnice za rok 2023 
Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 



Usnesení č. 144/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 10 – Informace z činnosti úřadu 

Starosta D. Drahoš a místostarosta Milan Chalupník informovali zastupitele o situaci kolem 

vody v dolní části obce, dále o chystaných kulturních akcích, o blížících se inventurách, o 

chystané výměně několika dřevěných sloupů vysokého napětí před obcí a o situaci kolem 

vedení obecní kroniky. Pan starosta dále informoval zastupitele o činnosti lesního družstva a 

o provedených pracích v letošním roce v obecních lesích. 

Návrh usnesení č. 145/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou a 

místostarostou obce. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 145/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 11 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o aktualizaci obecně závazných vyhlášek, výši poplatků za odpady, vodné, 

stočné v roce 2024.  

 

Bod 12 – Závěr  

Ve 20:27 hodin starosta jednání ukončil, poděkoval zastupitelům za účast a popřál jim hezký 

večer. 

 

 

Ověřili:             Ing. Antonín Kunc   ……..……………………………… 

 

 

                                       Tomáš Vavroušek    ……………………………………… 

 

           

starosta David Drahoš    ……………………………………… 


